A instituição terá um único ponto de contato para 

resolver dúvidas e problemas. 

 Economicidade: A aquisição em pacote é mais vantajosa financeiramente do que a contratação de 

três fornecedores distintos. 

13.  ESTIMATIVA DO VALOR: 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.524.434,44 (Dois milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, 

quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) 

14.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

seguintes:  RECURSOS PRÓPRIOS da Secretaria Municipal de Educação.